UBND TỈNH NGHỆ AN
     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số:         /SGDĐT-GDNN-GDTX
V/v tổ chức Chương trình Tư vấn tuyển
sinh – hướng nghiệp 2026 tại Nghệ An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

           Nghệ An, ngày       tháng 12 năm 2026

     Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường THPT;
- Giám đốc các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo và Báo Tuổi
Trẻ về việc tiếp tục tổ chức chuỗi chương trình tư vấn Tuyển sinh – Hướng
nghiệp. Đây là hoạt động vì cộng đồng do Báo Tuổi Trẻ chủ trì tổ chức hằng
năm với đội ngũ chuyên gia tư vấn từ Bộ Giáo dục và Đào tạo, các trường Đại
học, Cao đẳng, đại diện khối trường Công An, Quân đội…nhằm giúp học sinh
lớp 11, lớp 12 tiếp cận thông tin đầy đủ về định hướng nghề nghiệp tương lai,
nắm bắt và hiểu rõ các quy định về kỳ thi THPT, tuyển sinh Đại học, Cao đẳng
năm 2026.

Tại Nghệ An, Báo Tuổi trẻ phối hợp cùng Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh
đoàn Nghệ An và trường Đại học Vinh tổ chức Chương trình tư vấn tuyển sinh –
hướng nghiệp năm 2026 cụ thể như sau:

Thời gian: Sáng thứ 7, ngày 17/01/2026.
Địa điểm: Trường Đại học Vinh – Số 182, đường Lê Duẩn, phường

Trường Vinh, tỉnh Nghệ An.
Để chuẩn bị cho Chương trình tư vấn tuyển sinh – hướng nghiệp, Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các trường THPT, các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX
thực hiện một số nội dung sau:

1. Các trường THPT, trung tâm GDTX, GDNN-GDTX trên địa bàn thông
tin tới học sinh về Chương trình Tư vấn tuyển sinh – hướng nghiệp bằng các
hình thức phù hợp để học sinh, phụ huynh biết và chủ động đến tham dự
Chương trình nếu có điều kiện.

2. Đối với các trường THPT trong phạm vi 15km tính từ trường Đại học
Vinh: Triệu tập học sinh khối 11 và khối 12 đến dự chương trình tại Trường Đại
học Vinh (bằng phương tiện cá nhân hoặc nhà trường tổ chức xe đưa đón nếu có
điều kiện) và cử cán bộ, giáo viên của trường đi cùng để quản lý học sinh.

3. Đối với các đơn vị còn lại:
- Cử cán bộ phụ trách tuyển sinh chủ động về dự chương trình tư vấn, tiếp

nhận thông tin để phổ biến lại cho các em học sinh trường mình.
- Tạo điều kiện để Ban tổ chức thực hiện việc dán Poster quảng bá chương

trình tại khuôn viên của đơn vị để học sinh, phụ huynh cùng biết và tham gia.

- Đầu mối liên hệ: anh Thái Doãn Hoà – phóng viên báo Tuổi trẻ, thường trú
tại Nghệ An, điện thoại: 0979.818.264, Email: doanhoa@tuoitre.com.vn).

4. Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo trên Cổng thông tin điện tử của Sở về
Chương trình tư vấn tuyển sinh – hướng nghiệp năm 2026.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường
THPT, trung tâm GDTX, GDNN-GDTX nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Báo Tuổi Trẻ;
- Trường Đại học Vinh;
- GĐ, các PGĐ Sở (để báo cáo);
- Lưu: VT, GDNN-GDTX.

   KT. GIÁM ĐỐC
   PHÓ GIÁM ĐỐC

   Hồ Thị Châu Loan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T17:26:54+0700
	Nghệ An
	Hồ Thị Châu Loan<loanhtc@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T11:21:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T11:21:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T11:21:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!